
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

        «9 » февраля   2021 г.                           № 115 

 

Об итогах муниципальных туров 

регионального этапа Всероссийских   

конкурсов профессионального мастерства  

«Учитель года», «Педагогический дебют»,  

«Лучший учитель татарского языка и литературы» 

 

В целях выявления и поддержки  творчески работающих  педагогов, 

стимулирования роста профессионального мастерства учителей, повышения 

престижа учительского  труда, распространения передового опыта лучших 

учителей района с 18 по 26 января 2020 года  состоялись муниципальные 

туры регионального этапа Всероссийских  конкурсов профессионального 

мастерства  «Учитель года», «Педагогический дебют»,  «Лучший учитель 

татарского языка и литературы». В конкурсах приняли участие 39 педагога 

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района. 

Участников конкурсов оценивало Большое жюри.  В связи с 

вышеизложенным и на основании протоколов Большого жюри  

приказываю: 

1.  Утвердить решение Большого жюри об итогах муниципальных туров  

регионального этапа Всероссийских  конкурсов профессионального 

мастерства  «Учитель года», «Педагогический дебют»,  «Лучший 

учитель татарского языка и литературы».  

2. Признать победителями муниципального тура регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года», вручить дипломы и 

премировать в размере 5 тысяч рублей (пять тысяч рублей) следующих 

учителей: 

2.1. Школьникову Марину Викторовну,  учителя начальных 

классов МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) 

г.Буинска РТ»; 



2.2.  Корунова Александра Николаевича, учителя физики 

МБОУ «Лицей №2» г.Буинска Буинского муниципального 

района. 

3. Признать призерами 2 степени муниципального тура регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года», вручить дипломы и  

премировать в размере 4 тысяч рублей (четыре тысячи рублей) 

следующих учителей: 

3.1. Сафину Айзирю Рустямовну, учителя английского языка 

МБОУ «Гимназия №5 г.Буинска РТ»; 

3.2. Сулейманову Зульфию Ринатовну, учителя начальных 

классов МБОУ «Гимназия им. М. Вахитотва г.Буинска. 

4. Признать призерами 3 степени  муниципального тура регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года», вручить  дипломы и 

премировать в размере 3 тысяч рублей (три тысячи рублей): 

4.1. Попондополо Оксану Петровну, учителя химии МБОУ 

СОШ имени Р.З. Сагдеева Буинского муниципального района; 

4.2. Мясникову Татьяну Александровну, учителя начальных 

классов МБОУ «Б.Фроловская ООШ имени П.Г.Шафранова»;  

4.3. Шарафутдинова Раиля Назиповича, учителя физической 

культуры МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска». 

5. Признать лауреатами муниципального тура регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года», вручить грамоты и 

премировать в размере 2 тысяч рублей (две тысячи рублей) следующих 

учителей: 

5.1. Исайчеву Оксану Сергеевну, учителя  английского языка 

МБОУ «Киятская СОШ Буинского МР РТ»; 

5.2. Хайрутдинову Милеушу Рафиковну, учителя 

обществознания МБОУ «Старо-Тинчалинская ООШ им. Г Гали 

Буинского МР РТ»; 

5.3. Замдиханову Рамзию Мустафовну, учителя математики 

МБОУ «Энтуганская СОШ Буинского МР РТ»; 

5.4. Шарафееву Лялю Ильшатовну, учителя биологии МБОУ 

«Ново-Чечкабская СОШ Буинского МР РТ»; 

5.5. Вильданова Индуса Мансуровича, учителя физической 

культуры МБОУ «Адав-Тулумбаевская СОШ Буинского МР РТ» 

6. Признать участниками муниципального тура регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года» и вручить сертификаты 

следующим учителям: 

6.1. Гавриловой Галине Дмитриевне, учителю начальных классов 

МБОУ «Альшеевская СОШ Буинского МР РТ»; 



6.2. Шурбиной Ирине Николаевне,  учителю начальных классов 

«МБОУ «Рунгинская СОШ Буинского муниципального района РТ»; 

 6.3. Зариповой Резеде Рифкатовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Старостуденецкая СОШ Буинского муниципального района РТ»; 

6.4. Ахметову Наилю Мубарагзяновичу, учителю физики МБОУ 

«Камбродская ООШ Буинского МР РТ»; 

6.5. Васильеву  Владиславу  Геннадьевичу, учителю физической 

культуры МБОУ «Кошки-Теняковская ООШ Буинского МР РТ»; 

6.6. Бахтиновой Марине Владимировне, учителю начальных классов 

МБОУ «Чув.Кищаковская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.7. Хайретдинову Рафаэлю Рашидовичу, учителю физической 

культуры МБОУ «Нижне-Наратбашская ООШ Буинского МР РТ»; 

6.8. Гилманову Марату Талгатовичу,  учителю физической культуры 

МБОУ «Кайбицкая ООШ Буинского МР РТ»; 

6.9. Замалтдиновой Лилии Камиловне, учителю  английского языка 

МБОУ «Аксунская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.10. Киргизовой Ольге Николаевне, учителю начальных классов 

МБОУ «Альшиховская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.11. Сабировой Гульнаре Шавкатовне, учителю технологии МБОУ 

«Сорок-Сайдаковская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.12. Малышева  Ивана  Анатольевича, учителя русского языка МБОУ 

«Бюргановская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.13. Албутовой Ларисе Павловне, учителю русского языка МБОУ 

«Протопоповская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.14. Шакировой Дании Ибрагимовне, учителю информатики МБОУ 

«Верхне-Лащинская СОШ Буинского МР РТ»; 

6.15. Тютиной Людмиле Васильевне, учителю русского языка МБОУ 

«Мещеряковская ООШ Буинского МР РТ». 

7. Признать победителями муниципального конкурса «Педагогический 

дебют», вручить дипломы и премировать в размере 5 тысяч рублей (пять 

тысяч рублей) следующих учителей: 

           7.1. Идиатову Эльвину Зуфаровну,  учителя обществознания МБОУ 

«Бик-Утеевская ООШ Буинского МР РТ»; 

7.2. Попову Анжелу Альбертовну, учителя английского языка МБОУ 

«Лицей №2» г.Буинска Буинского муниципального района. 

8. Признать призером 2 степени муниципального конкурса «Педагогический 

дебют», вручить диплом и  премировать в размере 4 тысяч рублей (четыре 

тысячи рублей)  

8.1. Хадееву Аделю Рустемовну,  учителя математики МБОУ «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г.Буинска». 



9. Признать призерами 3 степени  муниципального конкурса 

«Педагогический дебют», вручить  дипломы и премировать в размере 3 

тысяч рублей (три тысячи рублей) следующих учителей: 

9.1. Гайнутдинову Гулину Маниповну, учителя математики МБОУ 

«Гимназия №5 г.Буинска»; 

9.2.Фасхутдинову Зухру Зиннуровну, учителя математики МБОУ 

«Гимназия им. М. Вахитова г.Буинска» 

10. Признать лауреатами конкурса «Педагогический дебют» и вручить 

грамоты следующим учителям: 

10.1.  Васильеву Юрию Валерьевичу, учителю физической культуры 

МБОУ «Старо-Тинчалинская ООШ  Буинского МР РТ»; 

10.2. Кузьминой Татьяне  Ивановне, учителю начальных классов 

МБОУ «Бюргановская ООШ  Буинского МР РТ». 

11. Признать победителем муниципального тура регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и литературы», 

вручить диплом и премировать в размере 5 тысяч рублей (пять тысяч рублей)     

11.1 Каримуллину Гульгену Завдятовну,  учителя татарского языка и 

литературы МБОУ «СОШ с УИОП №1 г.Буинска». 

12. Признать призерами 2 степени муниципального тура регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и литературы», 

вручить дипломы и  премировать в размере 4 тысяч рублей (четыре тысячи 

рублей) следующих учителей: 

12.1.Салахову Эльмиру Искандаровну, учителя татарского языка и 

литературы МБОУ «Алькеевская ООШ  Буинского МР РТ»; 

12.2. Гениятуллину Гульзиде Тимергалиевну, учителя татарского языка 

и литературы МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) 

г.Буинска РТ». 

13. Признать призерами 3 степени муниципального тура регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и литературы», 

вручить дипломы и  премировать в размере 3 тысяч рублей (три тысячи 

рублей) следующих учителей: 

          13.1.Хайруллину Алсу Хайдаровну, учителя татарского языка и 

литературы классов МБОУ «Камбродская ООШ  Буинского МР РТ»; 

          13.2. Еремееву Фиранию Рашидовну, учителя татарского языка и 

литературы МБОУ СОШ имени Р.З. Сагдеева Буинского муниципального 

района. 

14. Объявить благодарность за высокий профессионализм и  активную 

работу в составе Большого жюри Хайрутдиновой Ф.З., заместителю 

директора по национальному образованию МБОУ «СОШ №1 с УИОП 

г.Буинска». 



15. Объявить благодарность  руководителям общеобразовательных 

учреждений за  активное содействие при  подготовке и проведении конкурса: 

 Абзалову И.И., директору МБОУ «Лицей – интернат (школа для 

одаренных детей) г. Буинска РТ»; 

 Ахметову Р.Р., директору МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска РТ»; 

 Зиннатуллину Л.Б., директору МБОУ «Гимназия  им. М Вахитова 

г.Буинска РТ» 

 Калимуллину Р.Р., директору МБОО «Лицей №2 г. Буинска РТ»;  

 Победимской С.Е., директору МБОУ «СОШ им. Р Сагдеева» 

Буинского муниципального района РТ. 

 Фахрутдинову Р.Ф., директору МБОУ «Гимназия № 5  г. Буинска 

РТ». 

16. Главному бухгалтеру МБУ «ЦБ» (Баскакова С.А.) оплатить денежные 

премии учителям  согласно приказа. 

17.  Контроль за  исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Бикчантаеву А.Р. 

 

 
 

М.Г. Гафурова 

 (84374)35487 


